
 

 

Miroslav Polák Dis. strana 1 březen 2013 

DUM 10 téma: Interakce CSS a PhP 
ze sady: 2 tematický okruh sady: Tvorba dynamických www stránek 
ze šablony: 08 – Internet určeno pro: 3. ročník 
vzdělávací obor: 18-20-M/01 Informační technologie 
vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 
metodický list/anotace: viz VY_32_INOVACE_08210ml.pdf 
pomocné soubory:  



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 2 březen 2013 

1. V dnešní hodině se podíváme na jednu z možností tvorby a úpravy grafiky pomocí PhP. 

Tato možnost spočívá v úpravě CSS pomocí PhP, tvorbě barevných schémat, volbě typů 

okrajů, nebo formátování.  

Probíráme to až takto pozdě, protože je k tomu potřeba znalost polí, řetězců, cyklů 

atd. Jak jsme si řekli v části tvorby CSS u statických stránek, k úpravě CSS lze použít 

pouze CSS v tagu, a nebo CSS v hlavičce. Externí dokument použít nelze, alespoň ne 

přímo. Jelikož již vše potřebné známe, ukážeme si rovnou příklady zapojení CSS do PhP. 

a. Příklad změny border v CSS pomocí pole v PhP 

 
Po každém refreshi (F5) dojde k vytvoření jiného tipu okrajů 

 
b. Příklad pro určení barvy pozadí pomocí pole 

 

 
 

 
 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 3 březen 2013 

c. Úkol: Zkuste nakkombinovat předchozí dva příklady tak aby došlo ke změně 

okraje a zároveň ke změně barvy okraje. 

 
 

d. Ukázka použití cookies k volbě vzhledu stránky. 

i. Na tomto příkladu si ukážeme, jak je možné mýti připravených více 

externích css dokumentů. Uživatel si zvolí pomocí tlačítka jaký vzhled 

chce, aby mu byl zobrazen po příchodu na danou stránku. Podobné 

mechanismi se užívají na mnoha vebech počínaje FB, spolužáci, seznam 

atd. 

index.php 

 
 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 4 březen 2013 

Css dokumenty 

 

default.css 

 

screen1.css 

 

screen2.css 

 
 

Vzhled1 

 
 

Vzhled2 

 
 

Vzhled3 

 
 

 

 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 5 březen 2013 

2. Úkol: 

a. Vytvořte tabulku která bude upravovaná pomocí CSS 

b. Tabulka bude mýt 4 buňky 2x2 vedle ní, uděláte tabulku dva, kde pomocí select 

v buňce budete volit barvu dané buňky. 

c. Ukázka příkladu: 

 

 


